En el indicado sentido resuelven esta cuestión gravísimos autores, entre los cuales figuran el cardenal de Lugo y los Salmaticenses. Véase cómo se expresa el primero en el *Tratado de la Penitencia*, disp. 20, sec. 9, después de referir la reprobada opinión á que antes hemos aludido. «Contraria sententia, scilicet, religiosos, saltem mendicantes, non posse absque prælatorum facultate eligere confessarium, qui eos virtute Cruciatæ a reservatis absolvat; communis est apud omnes fere theologos, propter expressam, et sæpissime repetitam declarationem Summ. Pontificum, qui contrariam doctrinam, ut omnino falsam, reprobant.» Y más adelante añade: «Potissimum fundamentum irrefragabile hujus sententiæ desumitur ex declaratione Pontificum qui semper declarant non esse suam mentem, per bullæ verba talem facultatem (independiente de los superiores) religiosis concedere.»

De modo aún más claro se expre-

san los Salmaticenses (tract. XVIII, *De privilegiis*, cap. 4), los cuales añaden ser suficiente la licencia de los prelados tácita ó presunta, para que se cumpla la voluntad de los Romanos Pontífices, de que los religiosos «subsint dispositioni prælatorum... et ut prælati in usu hujus potestatis se cum suis subditis benignos et faciles exhibeant.» Véase cómo se explican los citados autores, núm. 134. «Tenenda est sententia... quæ asserit Bullam Cruciatæ non suffragari religiosis, quoad illam clausulam eligendi sibi confessarium, qui possit eos absolvere a reservatis absque prælatorum licentia et facultate;» y en el núm. 139, hablando de esta licencia, dicen: «Sed nota, quod si adsit licentia expressa, tacita vel præsumpta prælati, utendi Bulla quoad electionem confessarii, etiam pro reservatis, poterit regularis confessarium extraneum eligere, qui eum absolvat secundum amplitudinem concessionis: quia Pontifex non aufert a prælatis regularibus potestatem, ut suis subditis licentiam concedant utendi Bulla, etiam ut absolvantur a reservatis. Sic enim verificatur quod intenditur ab Urbano VIII, quod «subsint dispositioni prælatorum,» et quod Clemens VIII præcepit prælatis, ut in usu hujus potestatis se cum suis subditis benignos et faciles exhibeant. Sufficit ergo tacita eorum licentia, ut si vel ipsi libere, et absolute bullam concedant, vel videntes ea uti subditos taceant; quia qui tacet, potens impedire, et non prohibet, sane consentire videtur.»

Ni las palabras de la Constitución de Urbano VIII, citada por el autor en este número, á saber: «quantum adsacramenti Pœnitentiæ seu confessionis administrationem ordinariæ dispositioni suorum prælatorum, et Sedi Apostolicæ, quoad sibi reservata, subjecti sint,» prohiben en modo alguno al confesor elegido, en virtud del privilegio de la Cruzada, el ab-